ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБJIАСТИ
ПОСТЛНОВIIЕНИЕ

16.II.202з Ns 674-П

г ]г
О Порялке предостЕIвJIеншI единовременньD( выIшат отдельным категориям
лиц, )цаств)iющих в обеспечении законности, безопасности и охране обще-
ственЕого порядка на территории Астраханской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 19.10.2022 Ns 757 (О мерах, осуществJlяемьтх в субъекгах Российской Фе-
дерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября
2022 r. Ng 756> и в цеJIл( усиJIения охраны обществеIiliого порядка ц обеспе-
чения общественной безопасности на территории Ас,граханской области
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Утвердить прилагаемьй Порядок предоставлепия единовремеЕных
выIUIат отдельным категориlIм лиц, уlаствующих в обеспечении зlлкоЕности,
безопасности и охране общественного порядка на территории Астраханской
области.

2. Рекомендовать Управленrло Министерства вrrутреЕню( дел Россий-
ской Федерации по Астраханской области в срок до 30 ноября 202З rода
цредставить в министерство регионшIьной безопасности АсlрФ(шской обла-
сти список лиц, уIаствуюшIих в обеспечении закоЕности, безопасности и
охране общественного порядка на территории Астраханской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального огryблико-
вания и действует до 01.0|.2024.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Аст&\аЕской области о.А. Кrrязев

lJ)
с
о].

=-с
I

Yправленttе

доrylентацlt0llн0l0
обеспеченlя
и rOнтрOля

с;аl ора 4

D

6 е

!с

ý#

-l

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Правительства
Астраханской области
от 16.I].2023 .lS 674-II

Порядок
предоставления единовременЕых выплат отдельным категориJIм лиц, участ-
вующих в обеспечении законности, безопасности и охране общественного

порядка на территории Астраханской области

l. Настоящий Порядок предоставлениrI единовременных выплат от-
дельным категориям лиц, уiаствующих в обеспечении зЕlконности, безопас-
ности и охране общественного порядка на территории Астраханской области
(далее - Порядок), устанавливает процедуру предоставJrения единовремен-
ных выплат сотрудникам Управления Министерства внутренних дел Россий-
ской Федерации по Астраханской области (да.лrее - УМВД России по Астра-
ханскоЙ области), отличившимся при выполнении задач по обеспечению за-
коIlности, безопасности и охране общественного порядка на территории Аст-
раханскоЙ области (далее - лицо, участвующее в обеспечении закоЕности,
безопасности и охране общественного порядка).

Размер единовременной выплаты составляет 5 000 рублей.
2. ЕдиновременнаlI выплата наjначается государственными казенными

учрежден}Iями Астраханской области - центрами социальной поддержки
населения муниципЕrльных районов, центрall\,tи социальной поддержки насе-
ления районов города Астрахани, центром социа_тtьной поддержки населениJl
закрытого административно-территориального образования Знаменск, под-
ведомственными министерству социЕл_IIьного развитиJI и труда Астраханской
области (дшrее - учреждения), по месту проживания на территории Астра-
ханской области лица, }частвующего в обеспечении законности, безопасно-
сти и охране общественного порядка.

3. Учреждение назначает единовременrгую выплату в беззаявительном
порядке на осIIовании представленного УМВ,Щ России по Астраханской об-
ласти в миЕистерство региональной безопасности Астраханской области в

рамках соглашеЕиJI о взаимодействии, закJIюченного с министерством регио-
нальноЙ безопасности АстраханскоЙ области (далее - соглашение), списка
лиц, участвующих в обеспечении законности, безопасности и охране обще-
ственного порядка (да:rее - список), по форме согласно приложению к насто-
ящему Порядку.

Список цредставляется в министерство региоЕальной безопасности
Астраханской области вместе с ходатайством о предоставлении лицzlм,

участвовавшим в обеспечении законности, безопасности и охране обще-

2

ственного порядка и вкJIюченным в список, единовременной выплаты, со-
держащим обоснование вкJIючения указанных лиц в список.

Министерство регион€шьной безопасности Астраханской области в те-
чеЕие трех рабочих дней со дня поступления списка от УМВЩ России по
Астраханской области передает его в министерство соци€шьЕого развития и
труда Астраханской области (дапее - миIrистерство).

4. Министерство в день поступления списка регистрирует его и
напрilвJIяет в рреждения.

5. Учреждение в день поступлениJI списка регистрирует его и в течение
двух рабочих дней после дшl получения списка принимает решение в форме
лок€lльного акта у{реждениrI о назначении единовременной выплаты лицам,
}пIаствующим в обеспечении законности, безопасности и охране обществен-
ного порядкц включеЕным в список, и не позднее одного рабочего дня после
дня пришпшI решения направляет в государственное ка:}енное rrреждение
Астраханской области <Центр информационно-технологического обеспече-
ния деятельности министерства социЕlльного развитиll и 1руда Астраханской
области> (далее - центр) сведения о лицах, rIаствующих в обеспечении за-
конности, безопасности и охране обществеЕного порядка, вкIIюченных в
список, которым назЕачена единовремеЕнм выплата (далее - поJIr{атели), в
электронЕом виде.

Щентр осуществляет перечисление единовременной выплаты на счет
поJцдIатеJIя, открытый в кредитной организации, укЕ[занный в списке, в тече-
ние семи рабочих дней со дня поступления сведений о получателе.

6. Финансирование расходов на обеспечение единовременной выплаты
осуществляется за счет средств бюджета Астраханской области в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Астраханской обла-
сти на реализацию государственной программы <<Обеспечение общественно-
го порядка и усиление борьбы с преступностью в Астраханской области>,

утвержденной постановлением Правительства Астраханской области.

3

Приложение
к Порядку

Список сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Астраханской области, отличившихся при выполнении задач по обеспечению законности,

безопасности и общественною порядка на терриюрии Астраханской области

Ns
п/п

Фаrrлилия, имя, отчество (последнее -
при наличии) сотрудника Управления
Министерства внутенних дел Россий-
ской Федерации по Астраханской обла-
сти, отличившегося при выполпении за-

дач по обеспечению законности, без-
опасности и общественного порядка на

территории Астраханской области

.Щата рожде-
ния (день,
месяц, год)

.Щокlмент,
удостоверя-
рщий лич-
ность (вид,

серия, номер)

Стрмовой
номер индиви-

дуального
лицевого счета

Адрес места прожи-
вания на территории
Астраханской обла-
сти (район, Еаселен-
ный пуню, улица,

дом, корпус, кварти-
ра)

Реквизиты счета,
открытою в кре_

дитной организа-
ции (банк, корре-

спондентский
счет банка, БИК

банка, КПП банка,
ИНН, счет)

Начапrьник Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Астраханской области

м.п.
(подпись) (Ф.и.о.)

()) г

в
Управленlе

.дOryпентациOннOm

. обеспеченlя
и I0llтрOля о

а,са !

,
о

4е